PRIMERA SECCIÓN
DECRETOS SINTETIZADOS

DECRETO N° 1245
POSADAS, 31 de Julio de 2.023.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE, de legítimo abono, la suma de PESOS QUINIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS 
DOS CON 66/100 ($ 506.702,66), a favor de la firma "SAFIA S.R.L.", por la prestación del servicio de limpieza inte-
gral en el Hogar de Día Puerto Iguazú, dependiente de la Secretaría de Estado de Prevención de Adicciones y Control de 
Drogas por el mes de Enero de 2.022 con factura N° B00006-00003469 (fs.

[...]

lunes a viernes en Radio Activa FM 100.7 (prestación que ha redundado en beneficios en la difusión de los objetivos 
buscados por dicho Ministerio y por ende en beneficios para la Provincia), desde el 1° de Julio del corriente año y hasta 
la fecha del presente Decreto, a razón de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 950.000,00) mensuales, 
obrando en el presente expediente las constancias correspondientes a los meses en que fuera prestado dicho servicio con 
sus respectivas certificaciones y reserva presupuestaria (fs. 18), encuadrando el procedimiento en las prescripciones del

[...]

TERRITORIO", y de 8 (OCHO) menciones diarias de 20 segundos aproximadamente en horario rotativo de lunes a 
viernes en Radio Activa FM 100.7, desde el día inmediato siguiente a la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de Di-
ciembre del corriente año, a razón de PESOS NOVECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 950.000,00) mensuales; encua-
drando el procedimiento en las prescripciones del Artículo 85° Inciso 3ro Apartado h) y último párrafo, de la Ley VII 
- N° 11 (antes Ley N° 2.303), actualmente en vigencia y sus modificatorias y Decreto N° 530/16 y sus modificatorias.-

[...]

BLICIDAD S.A.” - C.U.I.T. N° 30-69806256-4, con Clave Bancaria Uniforme 1500076300012832036528 debiendo 
imputarse a la Partida Específica del Presupuesto Vigente de acuerdo a la siguiente codificación: 16-01-0-7-90-1-01-
012-01220 - Servicios no Personales $ 5.700.000,00 (PESOS CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL).-

DECRETO N° 1252
POSADAS, 03 de Agosto de 2.023.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE a favor de la firma “LA VERDAD S.R.L.” -C.U.I.T. N° 30-69810198-5, de la Ciudad 
de Posadas, por el servicio de publicidad institucional, como así también de los distintos programas, acciones y funcio-

[...]

de la mencionada firma), prestación que ha redundado en beneficios en la difusión de los objetivos buscados por dicho 
Ministerio y por ende en beneficios para la Provincia, desde el 1° de Julio del corriente año y hasta la fecha del pre-
sente Decreto, a razón de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO ($ 234.045,00) 
mensuales, obrando en el presente expediente las constancias correspondientes a los meses en que fuera prestado dicho 
servicio con sus respectivas certificaciones y reserva presupuestaria (fs. 20), encuadrando el procedimiento en las pres-
cripciones del Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2.303), actualmente en vigencia y sus modificatorias.-

[...]

LA CALLE" y de 1 (un) aviso semanal en el semanario "NOTICIAS DE LA CALLE" (ambos medios propiedad de 
la mencionada firma), desde el día inmediato siguiente a la fecha del presente Decreto y hasta el 31 de Diciembre del 
corriente año, a razón de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUARENTA Y CINCO ($ 234.045,00) 
mensuales; encuadrando el procedimiento en las prescripciones del Artículo 85° Inciso 3ro, Apartado h) y último pá-
rrafo, de la Ley VII - N° 11 (antes Ley N° 2303), actualmente en vigencia y sus modificatorias y Decreto N° 530/16 y 
sus modificatorias.-